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brugsskatterne som ved den .direkte Skat. 
Stempellovforslaget, beroede den Gang i 
Landstinget, og, : Ændringsforslaget stil- 
ledes derfor der, er nu vedtaget og er 
saaledes en Del af Lovforslaget, som det 
er vendt tilbage her. Det gaar ud paa at 
forhøje Stemplet for Klasselotterisedler fra 
80, 50, 30 og 15 Øre for henholdsvis hele, 
halve, kvart og ottendels Lodder til hen- 
holdsvis 1 Kr., 65 Øre, 40 Øre og, 20 Øre 
for hver Trækning. Dette Ændringsforslag 
vil bringe, Indtægten af Stempelloven op 
med omtrent 514,000 Kr. Jeg har Grund 
til at tro, at denne Forhøjelse af Stempel- 
afgiften vil kunne bæres uden at medføre 
nogen nævneværdig Aftagen af Spillernes 
Antal, og :'at den saaledes paaregnede Ind- 
tægt vil kunne i n d g a a .  ;  

Sigvald Olsen: Under Hensyn til de 
Udtalelser, jeg fremkom med saa vel ved 
Behandlingen af de øvrige Skattelove som 
af det sidst behandlede Lovforslag, skal 
jeg henstille til mine Partifæller og de 
øvrige, Medlemmer , at, stemme imod Lov- 
forslaget. Jeg synes, vi blive ved med at 
skrue stærkt paa, Stempelafgiften af Klasse- 
lotterilodder, og hvis, jeg husker rigtigt, 

''. har - Regeringen ifølge Koncessionen til 
Koloniallotteriet; det ikke i sin Magt ̂ at 
forhøje Stempelagiften af Eolomallotteriets 
Sedler. For' øvrigt maa jeg maaske gøre 
den højtærede Minister opmærksom paa, 
a t  det ser 홢 noget mærkværdigt ud, at 
Klasselotteriets Kollektører paa rigtig Ham- 
borgmaner reklamere stærkt for Kolonial- 
lotteriet. . Der er udsendt et Cirkulære fra 
Kollektørf oreningen, hvis Medlemmer i 
væsentlig Grad bestaa af Klasselotterikol- 
lektører, altsaa en Slags foretrukne Men- 
nesker, der, have, faaet det lille Ben, som 
jeg ikke misunder dem, men de skulde 
dog i væsentlig Grad interessere sig for 
Klasselotteriet. Det er oplyst for mig, at 
Kollektørerne, der formodentlig tjene mere 
ved at i af sætte Koloniallotteriets Sedler, 
gøre stærk Reklame for disse. 

Man; kan anvende: de samme Udtalel- 
ser overfor. dette Lovforslag som overfor 
det foregaaende, vi behandlede, at Folk 
kunne unddrage sig den -l, høj e Stempelskat 
ved at lade være at  spille. Det lyder me- 
get godt, men det er et Ord ud i Luften, 
før man fremsætter ikke dette Lovforslag 
uden for at skaffe flere Penge i Statskas- 
sen, og som Finansministéren har oplyst, 
er det ogsaa fiskale Hensyn, der her' gøres 
gældende som Grund til, at man orhøj ér 

11 홢홢 1, Stempelskatten. Jeg t ror ,  det er tredie 
Gang i dé Aar, , jeg 홢 nar 홢 siddet her i Tin- 

get; at Stempelafgiften af Klasselotteriets 
Sedler bliver forhøjet. I sin Tid gav Lot- 
teriet vistnok en Indtægt af 1/2 Mill Kr., 
nu giver det vistnok 172 Million, og efter det 
foreliggende Lovforslag vil Indtægten blive 
2 Mill. Kr. Det forekommer mig, at det 
er paa Tide, at man stopper, og jeg vil 
derfor tilraade 홢 at. stemme 홢 imod , Lovfor- 
slaget.:; : - 

Rode: Dette Lovforslag tilsigter at: 
bringe Statskassen 520,000 Kr. Da der 
efter, vor Opfattelse er bevilget Finansmi- 
nisteren mere end Skatter nok, kunne vi 
ikke se nogen Grund til at bevilge ham 
dette Beløb yderligere. Selve den Maade, 
hvorpaa Finansministeren , vil tage dette 
Beløb, forekommer os heller; ikke heldig. 
Hvis dét er Finansministerens Hensigt og 
Ønske at faa et større Udbytte af Klasse- 
lotteriet, forekommer det mig at være rer 
deligst, at dette Udbytte tages derved, a t  
Gevinsterne formindskes, eller ved, at Pri- 
sen paa Lodsedlerne forhøjes, og ikke 
paa denne Maade, hvorved godtroende Spil- 
lere faa Indtrykket-af, at Klasselotteriet 
er gunstigere, end det i Virkeligheden er.- 

Forslaget her er desværre kædet sam- 
men med en anden Bestemmelse, som ,,,vi 
have fundet hensigtsmæssig, fordi den ikke 
indeholder nogen Beskatning af inden- 
landske Borgere. Det Jag, hvormed disse 
Lovforslag føres frem i Folketinget nu, 
har ikke gjort det muligt for os at finde 
nogen Form, hvorunder vi kunde faa dem 
adskilte. Og vi se os derfor nødsagede til 
at stemme mod hele det foreliggende Lov- 

| forslag. 

Da ikke nere begærede Ordet, sluttedes- 
Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges med 65 Stemmer mod 31. 

Formanden1: Lovforslaget vil pu. 
blive tilstillet Konseilspræsidiet. 

Den næste Sag paa Dagsordenenen var: 

Eneste Behandling af * Forslag' til; .Lov 
'om Sikring og en delvis Lulening af det 
fra Ringkøbing Fjord aabiwde . Udløb ved . , 

. Hvîde Sande w. m.홢  ̂ .i- 

(Lovforslaget som vedtaget af Lands- 
tinget findes i Tillæg C.; Udvalgets Erklæ- 
ring i Tillæg B. Sp. 3749). >, 


